
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 29/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2006, n. 266
 
D.G.R. n. 623 del 27/04/04 - Verifica dei risultati amministrativi e di gestione ottenuti dal direttore
generale della AUSL FG/1 di San Severo risultanze dei lavori eseguiti dalla Commissione regionale di
esperti. Adempimenti conseguenti.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, dr. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria effettuata dal
Responsabile P.O. AA.II., confermata dal Dirigente dell'Uff.3/AA.GG. e dal Dirigente del Settore
Assistenza Ospedaliera e Specialistica riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione della G.R. n. 1494 del 26/09/03 sono stati determinati, preventivamente in via
generale, i criteri e le modalità procedurali del sistema valutativo dei direttori generali delle Aziende
sanitarie, da utilizzare per la procedura di verifica, del conseguimento dei risultati aziendali, prevista dal
D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, art. 3bis comma 6, oltre che per la determinazione
dell'eventuale integrazione del trattamento economico ai sensi del DPCM 502/95 e successive
modifiche ed integrazioni.
 
Con DGR n. 623 del 27/04/2004, è stata avviata la suddetta procedura di verifica, per i direttori generali
nominati in data 8 agosto 2002, ricorrendone le condizioni previste dal richiamato decreto legislativo, in
quanto trascorsi 18 mesi dall'affidamento dell'incarico.
 
Nello specifico la procedura di verifica ha interessato il dr. Savino CANNONE nominato direttore
generale dell' AUSL FG/1 di San Severo con DGR n. 1176 del 08/08/02 .
 
La Commissione regionale di esperti, costituita con la citata DGR n. 1494/2003 per eseguire tale
verifica, in data 12 aprile 2005, con nota di trasmissione acquisita al n. 11071 del protocollo assessorile,
ha rimesso al Presidente della G.R. e a questo Assessorato gli atti conclusivi, allegati al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.
Dai predetti atti si evince che, la Commissione a conclusione del proprio processo valutativo, effettuato
secondo i criteri e le modalità procedurali indicati dalla Giunta Regionale con la deliberazione
n.1494/2003 come successivamente integrata con la DGR n. 623/2004, ritiene che considerato che gli
obiettivi "non raggiunti" risultano in misura inferiore ad un terzo di quelli assegnati e più precisamente in
numero di 3 ( tre) su 14 (quattordici), la procedura di verifica orienta verso un giudizio "positivo".
 
Ritenuto, pertanto, che occorre sottoporre alle decisioni della Giunta regionale le suddette valutazioni al

1



fine di consentire l'esercizio di competenza, previsto dal richiamato disposto legislativo.
 
Copertura Finanziaria l.r. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini
 
Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta regionale a norma dell'art.4 co.4 lettera
d) della LR 7/97
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. AA.II., dal
Dirigente dell'Uff.3 e dal Dirigente del Settore
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa , che quivi si intendono integralmente riportate:
• di prendere atto delle risultanze, di cui agli atti rimessi dalla Commissione regionale di esperti allegati
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, relative al procedimento di verifica,
disposto con la DGR n. 623 del 27/04/2004 nei confronti del dr. Savino CANNONE, con riferimento al
mandato di direttore generale della AUSL FG/1 di San Severo, per il periodo di 18 mesi decorrenti da
agosto 2002;
 
• di dare atto che il giudizio finale della Commissione attesta che gli obiettivi assegnati dalla Giunta R.
con il provvedimento di nomina, DGR n. 1176 del 08/08/02, pari a 14 (quattordici), sono 3 ( tre) non
raggiunti e 11 (undici) parzialmente raggiunti e/o raggiunti;
• di ritenere, in base ai criteri statuiti con la DGR n. 1494/2003, positivo l'esito del procedimento di
verifica ai fini della conferma del dr. dr. Savino CANNONE nell'incarico di direttore generale della AUSL
FG/1 di San Severo, a decorrere dal mese di febbraio 2004 fino alla scadenza del mandato conferito
con la DGR n. 1176 del 08/08/02, così come previsto dall'art. 3bis comma 6 del D.lgs 502/92 e
successive modifiche ed integrazioni.
 
 
• di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato nel BURP ai sensi della lr 13/94 art. 6
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr.Romano Donno On.Nichi Vendola

2


